
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

TEDESCO VINCENZO 

Direttore Generale  

 
Determina Dirigenziale  

Rep.1590/2021 del 15/10/2021 

 

Pubblicazione esiti disamina reclami valutazioni provvisorie di idoneità di cui al 

“Bando di concorso TOP-UIC a.a. 2021/2022” pubblicato con Determina n. 1071 del 

09/07/2021. 
 
 

Il Direttore Generale 

• Visto il Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• Considerata la Legge 6/11/2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. n. 774 del 07/07/2019; 

• Vista la DDG n. 1071 del 09/07/2021 relativa all’emanazione del “Bando di 

concorso TOP-UIC a.a. 2021/2022”, di seguito Bando; 

• Considerato che al paragrafo 2 del suddetto Bando è previsto che agli studenti 

in possesso dei requisiti minimi di ammissibilità/idoneità venga calcolato un 

punteggio di merito – secondo le modalità specificate al paragrafo 5 - che dà 

luogo a valutazioni che sono rese pubbliche; 

• Tenuto conto che il procedimento stabilito per le valutazioni di idoneità e di 

assegnazione prevede che: 

1. venga stilata una valutazione provvisoria nella quale saranno riportati i nomi 

di tutti i candidati idonei, la valutazione ottenuta (idoneo/non idoneo/idoneo 

sotto condizione) e, in caso di idoneità sotto condizione e di non idoneità, la 

motivazione di tale valutazione (es. punteggio sotto la soglia richiesta con 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=


 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - www.polito.it 

relativo punteggio attribuito, ecc…) a seguito della quale, come indicato al 

paragrafo 4.1 del suddetto Bando, gli studenti possono presentare eventuali 

reclami o istanze di revisione secondo le indicazioni pubblicate alla pagina 

web: https://didattica.polito.it/outgoing/it/top_uic_2021_2022 

2. vengano stilate, a seguito della valutazione dei suddetti reclami, le 

valutazioni definitive di idoneità. 

• Visto che il paragrafo 4.1 del Bando prevede che la valutazione dei suddetti 

reclami venga effettuata da una apposita Commissione; 

• Considerato che con DDG n. 1570 del 14/10/2021 è stata nominata la suddetta 

Commissione; 

• Tenuto conto degli esiti delle valutazioni dei reclami riportati nel verbale della 

Commissione per le disamine reclami valutazioni provvisorie di idoneità riunitasi 

in data 14/10/2021; 

• Considerato il procedimento e riconosciutane la relativa regolarità; 

 

 
DETERMINA 

 
di recepire gli esiti della disamina dei reclami relativi alle valutazioni provvisorie di 

idoneità di cui al “Bando di concorso TOP-UIC a.a. 2021/2022” pubblicato con 

Determina n. 1071 del 09/07/2021 e pubblicare le valutazioni definitive di idoneità 

modificando i punteggi e/o lo status dei candidati indicati nell’Allegato A alla 

presente determina, di cui costituisce parte integrante. 

 

Torino, 14/10/2021 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Tedesco Vincenzo 

(F.to Vincenzo Tedesco) 

 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE/EA/FB 

mailto:direttore.generale@polito.it
http://www.polito.it/
https://didattica.polito.it/outgoing/it/top_uic_2021_2022

